
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 

Registro Generale n. 183

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA I – AFFARI GENERALI

N. 73 DEL 02-12-2019

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO:
-  per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna e per
   l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del D.Lgs.
   267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sul capitolo:
   _____ “__________________________________________________________________” - €

-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG:
Lì

__________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: ELEZIONI AMMINISTRAZIONE SEPARATA DEL 15.12.2019.
COSTITUZIONE DELL'UFFICIO ELETTORALE -
AUTORIZZAZIONE AL PERSONALE AD ESEGUIRE LAVORO
STRAORDINARIO -  IMPEGNO DI SPESA PER ADEMPIMENTI VARI.

f.to:

___________________________________________________________________________

___ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

UFFICIO RAGIONERIA

Impegno             n. __________ del ________________     -  IL RAGIONIERE _____________________

Liquidazione      n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

Mandato             n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

IL RESPONSABILE SERV. FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


N. 73 DEL 02-12-2019

Oggetto: ELEZIONI AMMINISTRAZIONE SEPARATA DEL 15.12.2019.   COSTITUZIONE DELL'UFFICIO ELETTORALE -
AUTORIZZAZIONE AL PERSONALE AD ESEGUIRE LAVORO  STRAORDINARIO -  IMPEGNO DI SPESA PER
ADEMPIMENTI VARI.

L'anno  duemiladiciannove addì  due del mese di dicembre  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA I – AFFARI GENERALI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

-PREMESSO che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 81 del 11-11-2019,
sono state indette, per il giorno 15-12-2019, le elezioni per il rinnovo dell’Amministrazione Separata
dei beni civici dell'Antica Università di Rocca S. Maria;

-VISTA la vigente normativa in materia elettorale e le istruzioni in materia impartite all’uopo dalla
Regione Abruzzo ed il relativo calendario delle operazioni elettorali;

- CONSIDERATO in particolare che tutti gli adempimenti connessi alla consultazione
elettorale e le spese relative saranno a carico del Comune, che successivamente si rivarrà
sull’Amministrazione Separata;

- RISCONTRATA l’urgenza di provvedere, anche in considerazione della ristrettezza dei tempi
delle operazioni elettorali:

RITENUTO CHE, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli-
adempimenti relativi alle elezioni, si rende necessario:
costituire l'Ufficio Elettorale;a)
Autorizzare il personale chiamato a farne parte, per tutto il periodo elettorale, ad eseguireb)
lavoro straordinario nei limiti previsti dalla vigenti disposizioni;
Impegnare le spese necessarie anche per la fornitura di stampati, cancelleria, materiali dic)
consumo occorrente;

RITENUTO quindi dover procedere:
- alla COSTITUZIONE dell’ufficio Elettorale Comunale, dando mandato al Responsabile del

Servizio di dare attuazione a tutti gli adempimenti connessi e conseguenti (autorizzazione al lavoro
straordinario del personale dipendente, stampa schede di votazione, manifesti, cancelleria, materiale
vario, liquidazione compensi seggi elettorali, ecc.);

- all’AUTORIZZAZIONE del personale facente parte dell’Ufficio Elettorale ad eseguire il lavoro
straordinario ;

- ad IMPEGNARE tutte le somme necessarie, ivi comprese le spese per materiali cartacei e di
cancelleria occorrenti;

DATO ATTO CHE le risorse necessarie sono disponibili negli appositi capitoli di bilancio del
corrente esercizio e che le stesse saranno successivamente rimborsate dall’Amministrazione
Separata;

VISTO la legge 267/2000 - T.U. ordinamento Enti Locali;

VISTO il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

VISTO l’art. 15 del D.L. N. 8/93 e successive modifiche ed integrazioni che stabilisce i limiti di
spesa per il lavoro straordinario;

DETERMINA

AREA AFFARI GENERALI n. 73 del 02-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



Mansioni

Sacchetti Fabrizio Istrutt. Dir.vo Amm.vo

Responsabile del Servizio – intero
procedimento elettorale, certificati,
liste, turni, manifesti, Notifiche,
collegamenti, allestimento seggi,

manifesti

15

Ore
autorizzate

Dando atto che saranno organizzati appositi turni da parte del Responsabile e che il
compenso relativo, ragguagliato alle effettive prestazioni eseguite, sarà liquidato a chiusura delle
operazioni elettorali.

DARE MANDATO al Responsabile del Servizio di dare attuazione a tutti gli adempimenti3)
connessi e conseguenti;

AUTORIZZARE le varie spese da sostenere per garantire lo svolgimento delle elezioni di4)
che trattasi, ivi comprese spese per stampati, manifesti, certificati, onorari ai componenti
di seggio, spese per prestazioni di lavoro straordinario del personale impiegato, spese per
comunicazioni, ecc.;

IMPEGNARE la somma complessiva presunta occorrente per tutti gli adempimenti di che5)
trattasi quantificata in € 2.000,00 sul Cap. 2958 “Anticipazione di somme per le elezioni”
del bilancio del corrente esercizio;

DARE ATTO che tutte le spese effettivamente sostenute, saranno interamente rimborsate6)
dall’Amministrazione Separata di Rocca S. Maria.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per1)
il quale ne costituisce anche motivazione ai sensi di legge;

COSTITUIRE per la consultazione elettorale relativa al rinnovo del Comitato2)
dell’Amministrazione Separata di Rocca Santa Maria del giorno 15 DICEMBRE 2019
l’UFFICIO ELETTORALE COMUNALE, come da prospetto che segue, autorizzando i
suoi componenti ad eseguire nel giorno 15-12-2019, lavoro straordinario nel limite a fianco
di ciascuno indicato,   sotto la direzione e secondo i turni di servizio dettati dal Segretario
Comunale e dal Responsabile del Servizio elettorale:

NOME E COGNOME

Segretario Comunale Responsabile dell’Ufficio ===

Qualifica

AREA AFFARI GENERALI n. 73 del 02-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to:  (Sacchetti Fabrizio)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA AFFARI GENERALI n. 73 del 02-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



AREA AFFARI GENERALI n. 73 del 02-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


